Приложение №1
                                                                     к Административному регламенту

В Управление государственного технического надзора и контроля Министерства транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области
З А Я В Л Е Н И Е
Заявитель_______________________________________________________________________
 (
ИНН
ОГРН/ОГРНИП
)                       (полное/сокращенное наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя)

                                       (адрес юридического лица/индивидуального предпринимателя)

Прошу выдать свидетельство (дубликат свидетельства) о соответствии требованиям оборудования и оснащенности образовательного процесса для подготовки трактористов, машинистов и водителей самоходных машин______	_________ __
                                       (указываются категории самоходных машин)
            (квалификационные разряды, классы, категории по профессии рабочего или должности служащего)

Представляю следующие документы (сведения):
Документ, удостоверяющий личность	___
              (наименование документа, удостоверяющего личность, серия, номер, когда и кем выдан)

Адрес регистрации  	_____
Телефон электронной почты  	______
Документ, подтверждающий право представителя заявителя действовать от имени заявителя
(указывается в случае подачи заявления представителем заявителя)

Лицензия на осуществление образовательной деятельности: серия______    №_____________
дата выдачи
Сведения о постановке на учет обособленного подразделения российской организации
в налоговом органе на территории Российской Федерации: № __________________________	дата  выдачи уведомления  __
(указываются в случае создания на территории Мурманской области обособленного подразделения образовательной       организации, зарегистрированной за пределами Мурманской области)

Сведения об уплате государственной пошлины (представляются по инициативе заявителя)
(платежное поручение (квитанция об уплате)
	Документ
	№
	дата

	»

	20

	сумма

	рублей

Настоящим даю свое согласие Управлению государственного технического надзора и контроля Министерства транспорта и дорожного хозяйства мурманской области в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152 ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации, обработку (включая получение от меня и/или от любых третьих лиц с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации) сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, извлечение, использование, блокирование, удаление, уничтожение моих персональных данных (фамилия, имя, отчество (при наличии), дата рождения; основной документ, удостоверяющий личность (серия, номер, кем и когда выдан); адрес фактического проживания) и подтверждаю, что предоставляя такое согласие, я действую по своей воле и в своем интересе.
Согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме. Отзыв согласия осуществляется на основании заявления в письменной форме.

Сведения об оснащенности образовательного процесса

Наименование
	Пункт требований, уст. Постановлением Правительства РФ от 23.06.2022 № 1129

Наличие/ количество

	Учебные кабинеты
	п.1

	рабочие столы (верстаки)
	п.1

	учебное оборудование
	п.1

	учебная документация
	п.1, п.3

	технические средства обучения (макеты,
прототипы)
	п.2

	Лаборатории, мастерские

	Пункт технического обслуживания*

	Плакаты, содержащие необходимую
информацию

	Стенды для проверки и регулировки
гидравлических систем*
	п.4

	Стенды для проверки и регулировки
топливных систем двигателей*
	п.4

	Стенды для проверки и регулировки
электрооборудования*
	п.4

	Оборудование для восстановления
поверхностей деталей и узлов*
	п.4

	Металлообрабатывающее оборудование по
ремонту деталей и узлов*
	п.4

	Контрольно-измерительные приборы и
инструменты*
	п.4

	Комплекты деталей, узлов, механизмов,
моделей, макетов
	п.3

	Видеопроектор, экран, аудиосистема
	п.3

	Интерактивная доска
	п.3

	Персональный компьютер (ноутбук)
	п.3

	Программное обеспечение и электронные
ресурсы
	п.3

	Тренажеры, используемые в
образовательном процессе
	п.8

	Самоходные машины (требуется также указать категории самоходных машин, наименование, марку, заводской № машины, государственный регистрационный знак (№, серия, код региона), серия и № свидетельства о прохождении технического осмотра)
	п.5, п.6, п.7
	1.Категория

Наименование

Марка

Зав.№ машины

ГРЗ

Св-во ТО

2.
3.

	Самоходная машина исправна и отвечает требованиям, установленным изготовителем в эксплуатационной документации? (да/нет)
	п.7

	Трактородром (закрытая площадка) отвечает установленным требования? (да/нет)
	пункты 9-14

	Трактородром (закрытая площадка) находится в собственности образовательного учреждения, либо используется на основании договора аренды? Какие документы служат основанием (реквизиты, скан-копии)?

* Устанавливаются в лаборатории при наличии в структуре программы подготовки квалифицированных рабочих, служащих федерального государственного образовательного стандарта среднего профессионального образования соответствующих требований к знаниям, умениям и практическому опыту

[bookmark: _Hlk161941630]Адрес нахождения трактородрома (закрытой площадки), площадь (га)

Учредитель(ли) или руководитель образовательного учреждения, либо представитель образовательного учреждения

 подпись	                                    (фамилия, инициалы)

«	»	20	г.	м.п.

Документы выдал:
Государственный инженер-инспектор

			Подпись

Документы получил:
фамилия, имя, отчество (при наличии)

Дата «	»	             20	г.	                              Подпись